
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Дванадцята сесія восьмого скликання) 
 

РІШЕННЯ 
 

14 вересня 2021 
 
Про визнання майна об’єктами  
права комунальної власності  
Горішньоплавнівської міської  
територіальної громади та передачу їх  
КП «СпецЕко» та КП «Вічність» 
 

На виконання власних повноважень, зазначених у ст. 60 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись ч. 4 ст. 78 Господарського 

Кодексу України, з метою належного утримання об’єктів соціальної 

інфраструктури, на підставі поданих документів та враховуючи пропозиції 

постійної комісії з питань комунальної власності та приватизації (протокол           

№ 10 від 01.09.2021) Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району 

Полтавської області 

В И Р І Ш И Л А: 
1. Визнати об’єктами права комунальної власності Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади меморіальні комплекси, меморіальні дошки, 

пам’ятники, пам’ятні знаки та місця поховань (далі – майно), розташовані на 

території населених пунктів Дмитрівського та Східного старостинських округів 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади згідно з додатками 1, 2. 

2. Комісії з визначення технічного стану та оцінки майна, призначеній 

розпорядженням міського голови від 18.05.2021 № 145-р у строк до 30.09.2021: 

 2.1. Підготувати акти приймання-передачі майна, визначеного додатком 1 

до рішення, на баланс комунального підприємства «СпецЕко» 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області» (далі – КП «СпецЕко»). 

2.2. Підготувати акти приймання-передачі майна, визначеного додатком 2 

до рішення, на баланс комунального підприємства «Спеціалізоване 

підприємство ритуальних та похоронних послуг «Вічність» (далі –           

КП «Вічність»). 

2.3. По одному примірнику актів приймання – передачі майна надати 

відділу приватизації та обліку комунального майна департаменту економічного 

розвитку та ресурсів виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області. 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3. Директору КП «СпецЕко» Карацюбі С.О.: 

- забезпечити прийняття майна, визначеного додатком 1 до рішення, у 

господарське відання з постановкою на баланс підприємства з метою його 

експлуатації та утримання в належному стані; 

- оприбуткувати визначене додатком 1 до рішення майно як внесок 

власника до статутного капіталу підприємства для здійснення статутної 

діяльності. 

4. Директору КП «Вічність» Івлєву В.О. забезпечити прийняття майна, 

визначеного додатком 2 до рішення, у господарське відання з постановкою на 

баланс підприємства  з метою його експлуатації та утримання в належному 

стані. 

 
 
 
 
Міський голова   (підписано)       Дмитро БИКОВ

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



                       Додаток 1 

до рішення 12 сесії  

Горішньоплавнівської міської ради                

восьмого скликання 

14 вересня 2021 

 

 

 

Перелік 
майна, яке визнається комунальною власністю Горішньоплавнівської міської територіальної громади  

та передається на баланс КП «СпецЕко» 
 

        

№ 

з/п 

Назва майна Місце розташування Рік встано-

влення, 

побудови  

(орієнтовно) 

Балансова 

вартість  

за 

одиницю, 

грн. 

К-

ть,  

шт. 

Загальна 

балансова 

вартість, 

грн. 

   Дмитрівський старостинський округ      

 1. Пам’ятний знак «Пам’яті про зниклі села Волошини та 

Дуканичі» 

с. Гора 

(біля дороги ) 

2015 3 700,00 1 3 700,00 

2. Пам’ятний знак «Пам’яті про зникле село Кириленки» с. Кузьменки  

(біля дороги) 

2015 3 700,00 1 3 700,00 

3. Пам’ятний знак жертвам голодомору «Скорботна 

жінка» 

с. Дмитрівка 

у районі 

вул. Чайковського 

2010 3 000,00 1 3 000,00 

4. Пам’ятний знак «Схема бойових дій радянських і 

німецьких військ станом на 10.09.1941 р.» 

с. Дмитрівка 

у районі ландшафтного 

заказника місцевого 

значення  

2012 3 300,00 1 3 300,00 

5. Пам’ятний знак «Воїнам-захисникам» с. Дмитрівка 

у районі ландшафтного 

заказника місцевого 

значення  

2012 3 300,00 1 3 300,00 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



6. Пам’ятний знак залізничникам бронепоїзду «Маршал 

Будьонний» загиблим у боях за  Батьківщину 1941 р. 

с. Кияшки 

у районі вул. Кооперативна 

1956/2001 4 000,00 1 4 000,00 

7. Меморіальний комплекс:  

(загальна вартість – 15 000,00 грн) 

 

 

с. Кияшки, 

у районі вул. Полтавська 

(станція Потоки)  

  

 

     

7.1. Пам’ятник «Воїну-захиснику» 1957 5 000,00 1 5 000,00 

7.2. Пам’ятний знак «Пам’яті загиблих у військових 

конфліктах мирного часу «Солдати не вмирають, Вони 

ідуть у Вічність» 

2016 6 000,00 1 6 000,00 

7.3. Пам’ятний знак «Гармата» 2013 4 000,00 1 4 000,00 

 Всього по Дмитрівському старостинському округу:    9 36 000,00 

  Східний старостинський округ      

1. Пам’ятний знак-стела  «Братська могила  «Тут 

покоються сержант Чащин Олександр Федорович 

1924-11.10.1943 307 гв.стр.полк-42 бійця Червоної 

Армії 110 гв. стр.  дивізія» 

с. Солошине 

на перехресті                    

вул. Павла Загребельного 

та пров. Зелений 

1980 3 000,00 1 3 000,00 

2. Меморіальний комплекс:  

(загальна вартість – 4 270,00 грн.) 

 

 

с. Солошине 

у районі вул. Павла 

Загребельного  

(центр села) 
  
  
  

1958    

2.1. Пам’ятник «Воїн-солдат з вінком» 1958 2 200,00 1 2 200,00 

2.2.  Пам’ятні знаки-плити захоронення «Ніхто не забутий і 

ніщо не забуте 1941-1945»  
1958 550,00 2 1 100,00 

2.3. Пам’ятна плита  «Вічна слава героям, що полягли в 

боях за свободу і незалежність нашої Вітчизни 1941-

1945»  

1958 970,00 1 970,00 

3. Пам’ятний знак «Тут покоються останки 22-ох 

солдатів-учасників Битви за Дніпро (вересень-листопад 

1943 року), знайдені на території старого села 

Солошино в серпні 2017 року. Перепоховані невідомі 

воїни 17 листопада 2017 року» 

с. Солошине 

у районі 

 вул. Павла Загребельного  

(центр села) 

2017 5 900,00 1 5 900,00 

4. Металевий хрест «Жертвам голодомору 1932-33 р.р. 

від жителів с. Солошине 10.06.03 р.» 

с. Солошине,  

вул. Павла Загребельного 

(у районі будівлі сільського 

клубу) 

2003 600,00 1 600,00 

5. Пам’ятний знак «На честь воїнів 62-ої Гвардійської с. Солошине   (у районі 2000 4 500,00 1 4 500,00 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



стрілецької дивізії, які форсували річку Дніпро в 

районі с. Солошине» 

перехрестя доріг )                 

6. Монументальний комплекс «Пам’ятник Тарасу Бульбі, 

присвячений 200-річчю з дня народження М.В. 

Гоголя» 

с. Келеберда 

у районі вул. Перфільєва 

2009 145 100,00 1 145 100,00 

7. Пам’ятний знак «Воїнам 89-ї гвардійської 

Білгородсько-Харківської стрілецької дивізії при 

форсуванні Дніпра у вересні 1943 року» 

с. Келеберда 

у районі  вул. Перфільєва 

1990 3 700,00 1 3 700,00 

8. Металевий хрест с. Келеберда 

поворот на в’їзді  до села 

2000 900,00 1 900,00 

9. Стела-вказівник   У районі повороту на                   

с. Келеберда  вздовж дороги   

1980 1 000,00 1 1 000,00 

10. Меморіал «Ніхто не забутий і ніщо не забуте» с. Григоро-Бригадирівка, 

 у районі вул. Погасяна, 24-А  

1980 5 700,00 1 5 700,00 

11. Пам’ятник-стела «Братська могила радянських  воїнів, 

які загинули у часи Великої Вітчизняної війни                

1941-1945 р.р.» 

с. Мотрине, 

у районі вул. 40-річчя 

Перемоги 

1965 2 200,00 1 2 200,00 

  Всього по Східному старостинському округу:    14 176 870,00 
 РАЗОМ:    23 212 870,00 

 

 

 

  Директор департаменту  

економічного розвитку та ресурсів    (підписано)   Ольга ОВЧИННІКОВА 

 

 

 
            Спорник 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Додаток 2 

до рішення 12 сесії  

Горішньоплавнівської міської ради                

восьмого скликання 

14 вересня 2021 

 

 

Перелік 
    майна, яке визнається комунальною власністю Горішньоплавнівської міської територіальної громади  

та передається на баланс КП «Вічність» 
 

        

№ 

з/п 

Назва майна Місце розташування Рік 

встановлення, 

побудови  

(орієнтовно) 

Балансова 

вартість  

за одиницю, 

грн. 

К-ть 

одиниць, 

шт. 

Загальна 

балансова 

вартість, 

грн. 

      Дмитрівський старостинський округ      

 1. Дерев’яний хрест (могила) з металевою 

табличкою «Перепоховання  жителів хуторів 

Зубрі та Романюхи»  

с. Кияшки (на території 

кладовища) 

2008 500,00 1 500,00 

2. Дерев’яний хрест (могила)  з металевою 

табличкою «Перепоховання наших земляків – 

жертв голодомору 1932-1933 роки» 

с. Кияшки (на території 

кладовища) 

2008 500,00 1 500,00 

3. Пам’ятний знак «Тут перепоховані жителі села 

Волошине» 

с. Гора (на території 

кладовища)  

2008 3 000,00 1 3 000,00 

4. Пам’ятний знак «Тут у 2008 році перепоховані 

жителі сіл Дмитрівської сільської ради» 

с. Солонці (на території 

кладовища) 

2008 3 500,00 1 3 500,00 

5. Пам’ятний знак «Вічна пам’ять жертвам 

голодомору 1933 року» 

с. Солонці (на території 

кладовища) 

2008 1 500,00 1 1 500,00 

 Всього по Дмитрівському старостинському 
округу: 

   5 9 000,00 

  Східний старостинський округ      

1. Пам’ятний знак «Братська могила радянських  

воїнів, загиблих під час Великої Вітчизняної 

війни 1941-1945 р.р.» 

с. Петрашівка 

у районі  

вул. Визволителів 

1980 800,00 1 800,00 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



2. Пам’ятний знак «Жертвам голодомору 1932-

1933 та 1947 років» 

с. Келеберда 

(на території кладовища) 

2000 1 500,00 1 1 500,00 

3. Пам’ятний знак «Могила радянського воїна» (1) с. Мотрине, у районі  

вул. 8 Березня 

(на території кладовища) 

1980 1 590,00 1 1 590,00 

4. Пам’ятний знак «Могила радянського воїна» (2) с. Мотрине, у районі 

вул. 8 Березня 

(на території кладовища) 

1980 1 640,00 1 1 640,00 

5. Пам’ятний знак «Могила радянського воїна» с. Григоро-Бригадирівка,  

у районі вул. Низова 

(на території старого  

кладовища) 

1980 1 300,00 1 1 300,00 

6. Пам’ятний знак-хрест «Жертвам голодомору 

1933 р. в селі з 2040 чоловік, померло – 738» 

с. Григоро-Бригадирівка, 

у районі вул. Погасяна 

(на території кладовища) 

2000 800,00 1 800,00 

7. Пам’ятний знак «Могила радянського воїна» (1)  с. Григоро-Бригадирівка, 

у районі вул. Погасяна 

(на території кладовища)  

1980 1 600,00 

 

1 1 600,00 

8. Пам’ятний знак «Могила радянського воїна» (2) с. Григоро-Бригадирівка, 

у районі вул. Погасяна 

(на території кладовища) 

1980 1 600,00 1 1 600,00 

 

9. Пам’ятний знак «Братська могила радянських 

воїнів, загиблих у роки Великої Вітчизняної 

війни 1941-1945 р.р.» 

с. Григоро-Бригадирівка, 

у районі вул. Погасяна 

(на території кладовища) 

1990 1 400,00 1 1 400,00 

 Всього по Східному старостинському округу:    9 12 230,00 

  РАЗОМ:    14 21 230,00 
 

 

 

  Директор департаменту  

економічного розвитку та ресурсів   (підписано)    Ольга ОВЧИННІКОВА 

 

 
            Спорник 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області


